

Algemene informatie

Aanbesteding: Eindejaarsgeschenken
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Noord- en Oost- Gelderland
Referentie: P25-007

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 52 **Onderwerp:** AIV

Vraag:

Par. 3.2; Inschrijver wenst in lijn met de wet op voorhand in gebreke te worden gesteld voordat verzuim intreedt.

Antwoord:

De verwijzing naar het artikel is onjuist. Dit moet zijn artikel 21.2. Dit zal gebeuren, tenzij herstel niet mogelijk is, dan is Opdrachtnemer direct in verzuim.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr. 53 **Onderwerp:** AIV

Vraag:

Par. 14; De voorgestelde aansprakelijkheid staat niet in verhouding tot de te leveren prestaties. Inschrijver stelt voor de aansprakelijkheid te beperken per jaar tot het gefactureerde bedrag van dat betreffende jaar en alleen voor directe schade.

Antwoord:

De verwijzing naar het artikel is onjuist. Dit moet zijn artikel 21. Niet akkoord met het beperken van de aansprakelijkheid per jaar. De gegeven waarde is gelijk aan een gangbare aansprakelijkheidsdekking. Niet akkoord met het beperken tot alleen de directe schade.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

54

Onderwerp:

AIV

Vraag:

Par. 15.1; Inschrijver is voorgenomen om Opdrachtgever zo spoedig mogelijk op de hoogte te stellen, maar de onmiddellijke termijn zal niet in alle gevallen praktisch haalbaar te zijn.

Antwoord:

De verwijzing naar het artikel is onjuist. Dit moet zijn artikel 21.1. In de praktijk zal hier met redelijkheid en billijkheid naar gekeken, worden, de tekst blijft gehandhaaft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
55

Onderwerp:
AIV

Vraag:

Par. 15.2; De ontbindingsmogelijkheden in het geval van overmacht zijn onredelijk eenzijdig. Inschrijver wenst hier wederkerigheid.

Antwoord:

"De verwijzing naar het artikel is onjuist. Dit moet zijn artikel 22.1. Wij begrijpen uw standpunt niet. In artikel 22.1 wordt gesproken over Partijen (dus Opdrachtgever en Opdrachtnemer), er is sprake van wederkerigheid."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.
56

Onderwerp:
AIV

Vraag:

Par. 16.2; De ontbindingsmogelijkheden in het geval van overmacht zijn onredelijk eenzijdig. Inschrijver wenst hier wederkerigheid.

Antwoord:

De verwijzing naar het artikel is onjuist. Dit moet zijn artikel 22.2. Wij begrijpen uw standpunt niet. In artikel 22.2 wordt gesproken over Partijen (dus Opdrachtgever en Opdrachtnemer), er is sprake van wederkerigheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
57

Onderwerp:
AIV

Vraag:

Par. 16.3; Inschrijver wenst hier wederkerigheid met betrekking tot de ontbindingsmogelijkheden.

Antwoord:

De verwijzing naar het artikel is onjuist. Dit moet vermoedelijk artikel 22.4 zijn, in lijn met de vorige vragen. Wij gaan niet akkoord met het wederkerig stellen van dit artikel. Een publiek orgaan komt niet eenvoudig in een dergelijke situatie, omdat er dan eerst andere processen gaan lopen (bijvoorbeeld toezicht), waarbij de Opdrachtnemer nog niet het risico loopt niet betaald te krijgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Ref.27 8.3.4 MVO

Vraag:

U geeft in uw antwoord op ref. 27 aan een beknopt, praktisch en helder antwoord te verwachten. Dit is in tegenstrijd met hetgeen u vraagt in het beschrijvend document; volledig, praktisch, realistisch en GOED ONDERBOUWD. Wij vragen u daarom minimaal 3 A4 beschikbaar te stellen zodat wij u van een volledig SMART antwoord kunnen voorzien.

Antwoord:

"Het antwoord op vraag 27 is aanvullend op de tekst in het beschrijvend document. Wij vragen van u om beknopt te schrijven. Uw inschrijving wordt beoordeeld op de mate waarin uw antwoord volledig, praktisch, realistisch en onderbouwd is.

De gestelde ruimte voor de beantwoording van dit gunningcriterium blijft ongewijzigd 1,5 pagina's conform beschreven in antwoord 27 van de eerste nota van inlichtingen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Concept Overeenkomst

Vraag:

In de conceptovereenkomst wordt gesproken over levering van bluslaarzen. Wij verzoeken u dit overal aan te passen in Eindejaarsgeschenken

Antwoord:

Dank voor uw opmerkzaamheid. We zullen ervoor zorgen dat dit in de definitieve overeenkomst gecorrigeerd is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Duurzaamheid als kernactiviteit

Vraag:

In het antwoord op vraag 22 wordt aangegeven dat de bijdrage aan duurzaamheid beoordeeld wordt op relevantie voor VNOG. Kan de Aanbestedende Dienst toelichten of bij deze beoordeling ook wordt meegewogen of duurzaamheid de kernactiviteit vormt van de inschrijver (bijvoorbeeld wanneer de inschrijver een social enterprise is die structureel winst doneert aan duurzame doelen en waarvan het bedrijfsmodel volledig gericht is op milieu-impact), in plaats van dat duurzaamheid enkel een additionele inspanning is binnen een regulier commercieel model?

Antwoord:

Wij verwijzen naar paragraaf 8.3.4. hier wordt beschreven dat wij hier mede naar kijken binnen eigen keten en haar eigen organisatie. Wat u daar buiten doet, zoals winstdonaties en andere vormen, die geen invloed hebben om uw eigen bedrijfsvoering of niet direct merkbaar zijn voor de VNOG tellen wij niet mee voor de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Visualisatie met impactcijfers

Vraag:

Binnen subgunningscriterium 8.3.1 wordt de visualisatie van het pakket als onderdeel van de beoordeling genoemd, en in antwoord op vraag 14 wordt bevestigd dat één A4 mag worden toegevoegd ter ondersteuning. Mag dit A4 ook een infographic of overzicht bevatten met impactcijfers die de duurzaamheid van het pakket onderbouwen, zoals aantallen bespaarde single-use plastics, geplante bomen of liters water die door het pakket worden gedoneerd?

Antwoord:

Nee, de beantwoording op gebied van duurzaamheid dient te worden beantwoord bij 8.3.4 en niet als extra ruimte vanuit vraag 8.3.1 ingevuld te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op:

3 jun. 2025

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Centraal non-food item als basis van het pakket

Vraag:

Mag het voorgestelde pakket in opbouw bestaan uit één kwalitatief, duurzaam non-food kernproduct (zoals een herbruikbare tas of drinkfles) die wordt gevuld met passende lokale consumptieproducten, mits dit geheel inhoudelijk bijdraagt aan de beleving van vitaliteit, duurzaamheid en een persoonlijk cadeaugevoel, conform de doelstellingen van paragraaf 2.2?

Antwoord:

Zie onder andere vraag 10 van de eerste NVI. Wij willen om logistieke redenen een pakket in de vorm van een gevulde doos. Daarbinnen mag u zelf invulling geven aan de inhoud en vormgeving zolang dit voldoet aan het gestelde in het programma van eisen en de nota's van inlichtingen (zoals aantal non-food producten, lokale producten e.d.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Bedrukking met VNOG-logo op non-food item

Vraag:

Mogen duurzame non-food items zoals drinkflessen of tassen, mits professioneel en subtiel uitgevoerd, worden voorzien van het logo van VNOG? Wordt deze personalisatie beschouwd als een meerwaarde binnen subgunningscriterium 8.3.3 (Persoonlijke boodschap en/of toevoegingen)?

Antwoord:

"Nee, hier ligt geen voorkeur voor bij medewerkers van de VNOG. Het telt ook niet mee als meerwaarde onder subgunningcriterium 8.3.3. Onder persoonlijke boodschap verstaan wij een begeleidend schrijven aan de medewerkers. Onder toevoegingen beschouwen wij dingen die niet als standaard in het pakket zitten vanuit de inkoop van het pakket.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op: 3 jun. 2025

Ref.nr.
64

Onderwerp:
SROI-bijdrage vanuit lokale social enterprise

Vraag:

Ons Apeldoornse bedrijf is een erkende social enterprise, waarbij inkopen bijdragen aan het realiseren van SROI-verplichtingen van opdrachtgevers. Wordt bij de beoordeling van subgunningscriterium 8.3.4 (Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen) ook waarde toegekend aan inschrijvers waarvan producten of diensten direct bijdragen aan de invulling van de SROI-doelstellingen van publieke organisaties?

Antwoord:

Nee, dit is beperkt tot de beschrijving van het kwaliteitscriterium zie 8.3.4. en de toegevoegde waarde die het voor VNOG biedt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Eindejaarsgeschenken

Beantwoord op:

3 jun. 2025